
エレガントシルバー 
HA型錠 
 

引戸は〈レール式〉と〈キャスター式〉の2タイプ 

　開閉しやすい長把手を採用した引戸専用錠です。 

▼蓄光リング付きで、日没後約2時
間発光します。 

　扉を閉めると自動的に鎌が出てき
て、扉が固定されます。 

受側 
 

掛側 掛側 受側 
 

（裏） （表） 

引戸専用鎌錠 
外：シリンダー（蓄光リング付き）　 
　 鍵3コ付き 

内：サムターン（非常解装置付き） 

●サムターンツマミをはずし、 
　非常解装置として使用できます。 

扉をしっかり固定！ 

扉のネジレや走行ブレを防止 

扉の錠がスムーズ
に掛かるようにガイ
ドを大きくした戸当
りです。柱と扉の隙
間を隠し、スッキリ
とした納まりになり
ます。 

高さ1,400の扉には
十分な強度を確保
する120mm高さの
框を採用しました。 

・砂や小石がつまりにくい山型レールで、煩しい
メンテナンスが不要です。  
・ガイド柱とレールで支えますので扉のブレが少
なく安定走行します。 

レ
ー
ル
式
 

・レールは耐候・摩
耗性に強いステ
ンレス製を標準装
備。戸車はベアリ
ング入りのステン
レス製です。オプ
ションでスチール
製レールも用意し
ています。 

・片引き、両引き、2連引きとそれぞれの納まりに十
分な強度のガイト部品を設定し安定走行を実
現しています。 

　（写真は、2連引き用） 

扉端部にはストッパーを付
け、ガイド柱からの脱落を
防止。引込みレール端部
には扉を開扉状態で停止
させる自走防止ストッパー
を付けて安全性を高めて
います。 

¡安定走行をサポートするガイド柱 ¡安全性を高めるストッパー 

・レール設置不要で、土間工事の簡略化ができ
ます。 
・キャスター式は段差がないノンレール方式の
ユニバーサルデザイン引戸です。 
・タイヤはゴム製で衝撃を吸収します。 キ

ャ
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ガイドレールを上下
に2連で付けること
により安定走行を実
現しています。 

扉端部にはストッパーを
付け、ガイド柱からの逸脱
を防止。引込み部分には
扉を開扉状態で停止させ
る自走防止ストッパーを
付けて安全性を高めてい
ます。 

¡安定走行をサポートするガイド柱 ¡安全性を高めるストッパー 

▼
 

▼
 

大型バーハンドルの引戸専用錠 戸当り 

上下框 

◆詳しくは〔P.24〕をご覧ください。 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1205

エクジス引戸 

エクジス引戸BA型　2連引き　サイズ584R　ステンレスレール［CBブラウン］ 

豊富なデザインとサイズ、充実した開き形式の中から 
選べる引戸シリーズ 

カラーバリエーション 

CBブラック CBステン CBブラウン 

■引戸はレール式とキャスター式（BA型・BH型のみ）の2タイプ。 
■小開口部から大開口部まで、敷地条件に合わせた開き形式が選べます。 
■人と車が共有する出入口の利便性・機能性を高める開き戸付き・機能門柱
付きがあります。 

■キャスター式は段差がないユニバーサルデザインの引戸です。 

  

納まり形式 

デザイン 

※●は高：14サイズがあります。 

BA型 
細たて格子 
○ 
－ 
－ 
－ 
－ 
○ 

BH型 
よこ格子 
○ 
－ 
－ 
－ 
－ 
○ 

BA型 
細たて格子 
● 
● 
● 
● 
● 
● 

BB型 
太たて格子 
○ 
○ 
○ 
○ 
－ 
○ 

BC型 
太よこ格子 
○ 
○ 
○ 
○ 
－ 
○ 

BD型 
いげた格子 
○ 
○ 
○ 
○ 
－ 
○ 

BE型 
太クロス格子 
○ 
○ 
○ 
○ 
－ 
○ 

BH型 
よこ格子 
● 
● 
● 
● 
● 
● 

BJ型 
ルーバー格子 
● 
● 
● 
● 
－ 
● 

BN型 
たて目隠し 
○ 
○ 
○ 
○ 
－ 
○ 

BP型 
クロス格子 
○ 
○ 
○ 
○ 
－ 
○ 

片引き 
両引き 
引き違い 
開き戸付き 
2連引き 

機能門柱＋片引き 

キャスター式 レール式 

エクジス引戸展開 
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1204



エクジス引戸 

エクジス引戸BA型〈キャスター式〉202S

扉の左右どちらかへ引き込んで使用する納まりです。
カースペースの奥行がとれず車が扉近くギリギリま
であっても開閉できます。 

エクジス引戸BJ型〈レール式〉292D

開けた時扉が重なり合い収納スペースが不要な納
まりです。敷地にデッドスペースをつくらず、2台駐車
の車庫用門に便利です。 

 エクジス引戸BA型〈レール式〉262H

アプローチと駐車スペースを共有している正門で、人
の出入りに開き戸を使用する納まりです。引戸は開
き戸を開けた後に開きます。 

扉を右と左へ引き込んで使用する納まりです。大きな開
口スペースが必要とされる車庫用門に適しています。 
左右の扉の大きさを変えることも可能です。 

開き戸と引戸を別々に開閉で
きる中柱納まりです。機能門柱
を設置することにより、人と車の
入り口を分けることができます。 

施工に必要な巾 

有効開口巾 

有効開口巾 有効開口巾 

施工に必要な巾 

有効開口巾 

施工に必要な巾 

引戸有効開口巾 

施工に必要な巾 
開き戸有効開口巾 機能門柱巾 

引戸有効開口巾 

① 

② 

施工に必要な巾 
開き戸有効開口巾 

片引き納まり 

引き違い納まり 

開き戸付き納まり 

両引き納まり 開き戸＋機能門柱＋片引き戸納まり 

レール キャスター 

レール 

レール 

レール レール 

VHF134GD

VHF118GD

VHF117GD
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1207

エクジス引戸 

エクジス引戸BA型584R

さまざまな敷地や使用目的に合わせて 
利便性の良い納まりの引戸が選べます。 

引戸を重ね合わせてコンパクトに収納できる2連引
戸納まりです。収納時は、2枚の扉が重なり合うの
で引戸1枚分の収納スペースですみます。 

2連引きには、ケガ防止ストッパーを採用。 
開閉時に框の重なりを防ぐことで、指や手
をはさむ事故を未然に防止します。 

アプローチと車庫スペースを共用
する正門で、家族の出入りに便
利な落し錠です。 
先導扉1枚のみ開けての出入り
ができます。 

エクジス引戸BA型〈キャスター式〉サイズ202S＋機能門柱付き 

アプローチが狭い等で開き戸が付けられない場合
に最適です。門まわりに求められる照明・表札・イン
ターホン・ポストなどの機能をチョイスして付けられる
機能門柱と組合せた納まりです。 

ケガ防止ストッパー 

機能門柱［A1型・M1型］ 

人の出入りに便利な落し錠 

■照明の取り付けができます。  
　例：ルミネクスLK1型 

■ポストの取り付けができます。 
●ポスト取り付けには専用の金具が必要
です。ポストと同時にご発注ください。 
　金具色はブラックのみです。 
●ポストはBM1・2型とたて型TA4型が
取り付けできます。 

■表札の取り付けができます。 
●金色のアルファベット文字シール付き。 
　文字天地25mm 
　（CBステンの文字色はブラックになります。） 

■インターホンの取り付けができます。 
●インターホン、室内親機は市販品をお求めく
ださい。 
　JIS1コ用スイッチボックス対応品（露出型） 
　インターホン外形寸法 
　巾150×高160以内でご用意ください。 

ダイヤル錠（別売品） 
BM2型・TA4型にはダイ
ヤル錠を別途ご用意し
ています。 

有効開口寸法 
施工に必要な巾 

① 
② 

有効開口寸法 

機能門柱巾 
施工に必要な巾 

2連引き納まり 

片引き＋機能門柱（A1型） 

レール 

レール キャスター 

VHF125GD

VHF126GD VHF127GD

VHF133GD

PEM072GD WJP105GM
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1206



（単位mm） ● 寸法図 

■片引き 格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

寸法単位mm

■開き戸付き 

ステンレスレール使用価格 

１５．７ 
３３．３ 

BA型組合せ価格 

１７．６×２１．５ 
見付×見込（mm） 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セットを使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 
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開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
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式（
ス
テ
ン
レ
ス
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片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥157,300 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥168,900 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥188,100 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥204,600 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥224,400 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500
１５４S １５００ １４００ ￥187,000 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥124,100
２０４S ２０２０ １４００ ￥199,100 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥124,100
２６４S ２６２０ １４００ ￥221,100 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥124,100
２９４S ２９４０ １４００ ￥244,200 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥124,100
３５４S ３５４０ １４００ ￥268,400 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥124,100

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥247,500 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥270,700 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥309,100 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥342,100 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥381,700 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 
１５４W １５００×２ １４００ ￥300,300 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０４W ２０２０×２ １４００ ￥324,500 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６４W ２６２０×２ １４００ ￥368,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９４W ２９４０×２ １４００ ￥414,700 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５４W ３５４０×２ １４００ ￥463,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥271,700 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥294,900 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥333,300 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥366,300 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥405,900 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 
１５４D １５００×２ １４００ ￥322,300 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０４D ２０２０×２ １４００ ￥346,500 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６４D ２６２０×２ １４００ ￥390,500 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９４D ２９４０×２ １４００ ￥436,700 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５４D ３５４０×２ １４００ ￥485,100 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥206,600 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥218,200 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥237,400 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥253,900 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥273,700 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 
１５４H １５００＋８００ １４００ ￥245,300 １９８１（１８０度回転時） ３６５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０４H ２０２０＋８００ １４００ ￥257,400 ２５０１（１８０度回転時） ４６９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６４H ２６２０＋８００ １４００ ￥279,400 ３１０１（１８０度回転時） ５８９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９４H ２９４０＋８００ １４００ ￥302,500 ３４２１（１８０度回転時） ６５３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５４H ３５４０＋８００ １４００ ￥326,700 ４０２１（１８０度回転時） ７７３１ ６３４６ －￥13,200 － 

２
連
引
き
 

３０２R １５００×２ １２００ ￥276,100 １９１３ ３６５５ ３００４（先導）・２０００（親） －￥10,700 － 
４０２R ２０２０×２ １２００ ￥299,300 ２９５３ ５２１５ ４５６４（先導）・３０４０（親） －￥12,900 － 
５２２R ２６２０×２ １２００ ￥346,500 ４１５３ ７０１５ ６３６４（先導）・４２４０（親） －￥18,100 － 
５８２R ２９４０×２ １２００ ￥377,300 ４７９３ ７９７５ ７３２４（先導）・４８８０（親） －￥24,200 － 
３０４R １５００×２ １４００ ￥325,600 １９１３ ３６５５ ３００４（先導）・２０００（親） －￥10,700 － 
４０４R ２０２０×２ １４００ ￥349,800 ２９５３ ５２１５ ４５６４（先導）・３０４０（親） －￥12,900 － 
５２４R ２６２０×２ １４００ ￥402,600 ４１５３ ７０１５ ６３６４（先導）・４２４０（親） －￥18,100 － 
５８４R ２９４０×２ １４００ ￥446,600 ４７９３ ７９７５ ７３２４（先導）・４８８０（親） －￥24,200 － 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

キャスター式 
片引き 

１５２S １５００ １２００ ￥175,500 ８９１ ２５２３ － ￥122,700
２０２S ２０２０ １２００ ￥184,900 １４１１ ３５６３ 

ー 
ー － ￥122,700

サイズ：2912　VHF０２３H サイズ：2912＋0712　VHF０２４H

ご
案
内
 

は受注生産品 

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1209

アルミ形材 本体 

CBブラック CBステン CBブラウン 

適応錠 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

コーディネート商品 

ニューエクジスフェンスDA型  〔P.728〕 

ニューエクジス門扉DA型   〔P.392〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

〔P.392〕 

コーディネート商品参照ページ 

参 照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.728〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

エクジス引戸BA型 

ニューエクジス門扉DA型 

ニューエクジスフェンスDA型 

セット記号 シリンダー錠 左右なし キャスター式 両面デザイン レール式 片引き 両引き 引き違い 開き戸 2連引き 

ファインポートR　〔P.996〕 

ファインポートシリーズ 

VHF108GD

NDC219GD

MBC324G

VHF143GD

VHF088GD

VHF089GD

VGJ044GM

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1208



寸法単位mmステンレスレール使用価格 

エクジス引戸BB型 

１５．７ 
５０ 

BB型組合せ価格 
開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥204,600 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥215,600 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥234,300 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥249,700 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥265,100 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥342,100 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥364,100 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥401,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥432,300 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥463,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥366,300 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥388,300 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥425,700 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥456,500 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥487,300 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥258,500 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥269,500 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥288,200 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥303,600 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥319,000 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 

（単位mm） ● 寸法図 

■片引き 
格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

■開き戸付き 
３４．３×２１．５ 

見付×見込（mm） 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 
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サイズ：2912＋0712　VHF０２６Hサイズ：2912　VHF０２５H

ご
案
内
 

は受注生産品 

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
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リ
ー
ズ 
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戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1211

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDB型   〔P.728〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

エクジス引戸BB型 
CBステン CBブラウン 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 

コーディネート商品 

ニューエクジス門扉DB型   〔P.394〕 

引き違い 開き戸 

ファインポートR　〔P.996〕 

CBブラック 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.394〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.994〕 

〔P.728〕 

門扉 

フェンス 

カーポート 

ニューエクジス門扉DB型 

ニューエクジスフェンスDB型 

ファインポートシリーズ 

NDC085GD

MBC242G

VHF144GD

VHF090GD

VHF091GD

VGJ044GM

VHF108GD

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
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引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1210



エクジス引戸BC型 
寸法単位mm ステンレスレール使用価格  BC型組合せ価格 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥168,300 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥177,100 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥196,400 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥216,200 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥237,100 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥269,500 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥287,100 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥325,700 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥365,300 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥407,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥293,700 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥311,300 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥349,900 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥389,500 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥431,300 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥225,100 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥233,900 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥253,200 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥273,000 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥293,900 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 

（単位mm） ● 寸法図 

■片引き 格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

■開き戸付き ３４．３×２１．５ 
１５．７ 
５０ 

見付×見込（mm） 
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サイズ：2912　VHF０２７H サイズ：2912＋0712　VHF０２８H

ご
案
内
 

は受注生産品 

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1213

アルミ形材 本体 

適応錠 

コーディネート商品 

ニューエクジスフェンスDC型  〔P.730〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

エクジス引戸BC型 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

CBステン CBブラウン 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 引き違い 開き戸 

ニューエクジス門扉DC型  〔P.396〕 

ファインポートR　〔P.996〕 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

CBブラック 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.396〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.730〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DC型 

ニューエクジスフェンスDC型 

ファインポートシリーズ 

NDC220GD

MBC327G

VHF145GD

VHF092GD

VHF093GD

VGJ044GM

VHF108GD

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1212



（単位mm） ● 寸法図 

■片引き 
格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

■開き戸付き 

３８×３８ 
（たて）50（よこ）50

エクジス引戸BD型 

見付×見込（mm） 
（たて）１２×２１．５　（よこ）１２×８ 

寸法単位mm ステンレスレール使用価格  BD型組合せ価格 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥168,300 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥177,100 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥196,400 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥216,200 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥237,100 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥269,500 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥287,100 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥325,700 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥365,300 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥407,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥293,700 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥311,300 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥349,900 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥389,500 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥431,300 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥225,100 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥233,900 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥253,200 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥273,000 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥293,900 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 
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サイズ：2912　VHF０２９H サイズ：2912＋0712　VHF０３０H

ご
案
内
 

は受注生産品 

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1215

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDD型   〔P.730〕 

エクジス引戸BD型 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

片引きサイズ：292　ステンレスレール［CBステン］ 

CBステン CBブラウン 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 

コーディネート商品 

ニューエクジス門扉DD型   〔P.398〕 

引き違い 開き戸 

ファインポートR　〔P.996〕 

CBブラック 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.398〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.730〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DD型 

ニューエクジスフェンスDD型 

ファインポートシリーズ 

NDC087GD

MBC325G

VHF146GD

VHF095GD

VGJ044GM

VHF108GD

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1214



エクジス引戸BE型 
寸法単位mmステンレスレール使用価格 BE型組合せ価格 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥226,600 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥237,600 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥256,300 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥271,700 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥287,100 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥386,100 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥408,100 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥445,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥476,300 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥507,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥410,300 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥432,300 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥469,700 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥500,500 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥531,300 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥291,700 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥302,700 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥321,400 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥336,800 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥352,200 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 

（単位mm） ● 寸法図 

■片引き ■開き戸付き 

５７．５ 

５７．５ 

サイズ：2912　VHF０３１H サイズ：2912＋0712　VHF０３２H
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格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

57.5
100×100

見付×見込（mm） 
30×8

ご
案
内
 

は受注生産品 

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1217

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDE型 〔P.732〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

エクジス引戸BE型 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 

CBステン CBブラウン 

コーディネート商品 

ニューエクジス門扉DE型   〔P.400〕 

引き違い 開き戸 

ファインポートR　〔P.996〕 

CBブラック 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.400〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.732〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DE型 

ニューエクジスフェンスDE型 

ファインポートシリーズ 

NDC221GD

MBC328G

VHF147GD

VHF096GD

VHF097GD

VGJ044GM

VHF108GD

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1216



寸法単位mmステンレスレール使用価格 BH型組合せ価格 
開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥157,300 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥168,900 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥188,100 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥204,600 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥224,400 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500
１５４S １５００ １４００ ￥187,000 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥124,100
２０４S ２０２０ １４００ ￥199,100 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥124,100
２６４S ２６２０ １４００ ￥221,100 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥124,100
２９４S ２９４０ １４００ ￥244,200 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥124,100
３５４S ３５４０ １４００ ￥268,400 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥124,100

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥247,500 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥270,700 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥309,100 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥342,100 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥381,700 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 
１５４W １５００×２ １４００ ￥300,300 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０４W ２０２０×２ １４００ ￥324,500 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６４W ２６２０×２ １４００ ￥368,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９４W ２９４０×２ １４００ ￥414,700 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５４W ３５４０×２ １４００ ￥463,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥271,700 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥294,900 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥333,300 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥366,300 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥405,900 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 
１５４D １５００×２ １４００ ￥322,300 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０４D ２０２０×２ １４００ ￥346,500 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６４D ２６２０×２ １４００ ￥390,500 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９４D ２９４０×２ １４００ ￥436,700 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５４D ３５４０×２ １４００ ￥485,100 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥206,600 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥218,200 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥237,400 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥253,900 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥273,700 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 
１５４H １５００＋８００ １４００ ￥245,300 １９８１（１８０度回転時） ３６５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０４H ２０２０＋８００ １４００ ￥257,400 ２５０１（１８０度回転時） ４６９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６４H ２６２０＋８００ １４００ ￥279,400 ３１０１（１８０度回転時） ５８９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９４H ２９４０＋８００ １４００ ￥302,500 ３４２１（１８０度回転時） ６５３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５４H ３５４０＋８００ １４００ ￥326,700 ４０２１（１８０度回転時） ７７３１ ６３４６ －￥13,200 － 

２
連
引
き
 

３０２R １５００×２ １２００ ￥276,100 １９１３ ３６５５ ３００４（先導）・２０００（親） －￥10,700 － 
４０２R ２０２０×２ １２００ ￥299,300 ２９５３ ５２１５ ４５６４（先導）・３０４０（親） －￥12,900 － 
５２２R ２６２０×２ １２００ ￥346,500 ４１５３ ７０１５ ６３６４（先導）・４２４０（親） －￥18,100 － 
５８２R ２９４０×２ １２００ ￥377,300 ４７９３ ７９７５ ７３２４（先導）・４８８０（親） －￥24,200 － 
３０４R １５００×２ １４００ ￥325,600 １９１３ ３６５５ ３００４（先導）・２０００（親） －￥10,700 － 
４０４R ２０２０×２ １４００ ￥349,800 ２９５３ ５２１５ ４５６４（先導）・３０４０（親） －￥12,900 － 
５２４R ２６２０×２ １４００ ￥402,600 ４１５３ ７０１５ ６３６４（先導）・４２４０（親） －￥18,100 － 
５８４R ２９４０×２ １４００ ￥446,600 ４７９３ ７９７５ ７３２４（先導）・４８８０（親） －￥24,200 － 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

キャスター式 
片引き 

１５２S １５００ １２００ ￥175,500 ８９１ ２５２３ － ￥122,700
２０２S ２０２０ １２００ ￥184,900 １４１１ ３５６３ － ￥122,700

格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

■開き戸付き 
１７．６×２１．５ 
１５．７ 
３３．３ 

見付×見込（mm） 

（単位mm） ● 寸法図 

■片引き 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セットを使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 
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戸
１
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引
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1219

コーディネート商品 

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDH型   〔P.734〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

エクジス引戸BH型 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

CBステン CBブラウン 

ニューエクジス門扉DH型   〔P.404〕 

ファインポートR　〔P.996〕 

CBブラック 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.404〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.734〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DH型 

ニューエクジスフェンスDH型 

ファインポートシリーズ 

セット記号 シリンダー錠 左右なし キャスター式 両面デザイン レール式 片引き 両引き 引き違い 開き戸 2連引き 

NDC090GM

MBC326G

VHF148GD

VHF098GD

VHF099GD

VGJ044GM

VHF108GD

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1218



寸法単位mmBJ型組合せ価格 ステンレスレール使用価格  

エクジス引戸BJ型 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥187,000 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥202,400 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥228,800 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥251,900 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥277,200 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500
１５４S １５００ １４００ ￥227,700 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥124,100
２０４S ２０２０ １４００ ￥239,800 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥124,100
２６４S ２６２０ １４００ ￥270,600 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥124,100
２９４S ２９４０ １４００ ￥301,400 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥124,100
３５４S ３５４０ １４００ ￥332,200 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥124,100

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥306,900 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥337,700 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥390,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥436,700 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥487,300 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 
１５４W １５００×２ １４００ ￥381,700 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０４W ２０２０×２ １４００ ￥405,900 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６４W ２６２０×２ １４００ ￥467,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９４W ２９４０×２ １４００ ￥529,100 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５４W ３５４０×２ １４００ ￥590,700 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥331,100 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥361,900 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥414,700 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥460,900 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥511,500 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 
１５４D １５００×２ １４００ ￥403,700 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０４D ２０２０×２ １４００ ￥427,900 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６４D ２６２０×２ １４００ ￥489,500 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９４D ２９４０×２ １４００ ￥551,100 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５４D ３５４０×２ １４００ ￥612,700 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥243,800 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥259,200 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥285,600 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥308,700 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥334,000 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 
１５４H １５００＋８００ １４００ ￥294,800 １９８１（１８０度回転時） ３６５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０４H ２０２０＋８００ １４００ ￥306,900 ２５０１（１８０度回転時） ４６９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６４H ２６２０＋８００ １４００ ￥337,700 ３１０１（１８０度回転時） ５８９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９４H ２９４０＋８００ １４００ ￥368,500 ３４２１（１８０度回転時） ６５３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５４H ３５４０＋８００ １４００ ￥399,300 ４０２１（１８０度回転時） ７７３１ ６３４６ －￥13,200 － 

（単位mm） ● 寸法図 
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■片引き 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 
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サイズ：2912　VHF０３５H サイズ：2912＋0712　VHF０３６H
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1221

ファインポートR　〔P.996〕 

エクジス引戸BJ型 

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDJ型   〔P.734〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

CBステン CBブラウン 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 目隠しタイプ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

コーディネート商品 

ニューエクジス門扉DJ型   〔P.406〕 

引き違い 開き戸 

CBブラック 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.406〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.734〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DJ型 

ニューエクジスフェンスDJ型 

ファインポートシリーズ 

VGJ044GM

NDC091GD

MBC255G

VHF149GD

VHF100GD

VHF101GD

VHF108GD
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1220



寸法単位mmBN型組合せ価格 ステンレスレール使用価格  

エクジス引戸BN型 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 

（単位mm） ● 寸法図 
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サイズ：2912　VHF０３７H サイズ：2912＋0712　VHF０３８H

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥187,000 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥202,400 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥228,800 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥251,900 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥277,200 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥306,900 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥337,700 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥390,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥436,700 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥487,300 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥331,100 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥361,900 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥414,700 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥460,900 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥511,500 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥243,800 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥259,200 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥285,600 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥308,700 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥334,000 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 

ご
案
内
 

は受注生産品 
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表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1223

ファインポートR　〔P.996〕 

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDN型   〔P.740〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

エクジス引戸BN型 
CBステン CBブラウン 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 目隠しタイプ 

コーディネート商品 

ニューエクジス門扉DN型   〔P.408〕 

引き違い 開き戸 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

CBブラック 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

〔P.408〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.740〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DN型 

ニューエクジスフェンスDN型 

ファインポートシリーズ 

VGJ044GM

NDC222GD

MBC329G

VHF150GD
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VHF103GD

VHF108GD
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写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1222



寸法単位mmステンレスレール使用価格 

エクジス引戸BP型 
BP型組合せ価格 

●表中の寸法は本体寸法になっています。納まり寸法については、納まり図にてご確認願います。 
●レール端部が余りますので、現場状況に応じて切りつめてください。 
●組合せ価格はステンレスレールです。また別売でスチール製のレールも用意しています。スチールレール使用時は右側の減算額を組合せ価格から
引いてください。 
●機能門柱付き加算額は、ファンクションユニットA1型（照明LK1型・表札セット・化粧パネル・ポスト・BM2型・BM型ポスト台座）引戸用片引き部材セット
を使用した場合です。 
●インターホンは、別途市販品をお求めください。 

開き 
形式 サイズ呼称 

本体寸法mm
価格 有効 

開口巾 
施工に 
必要な巾 

必要 
レール長さ 

スチールレール 
使用時減算額 

機能門柱付き 
加算額 巾 高 

レ
ー
ル
式（
ス
テ
ン
レ
ス
）
 

片
引
き
 

１５２S １５００ １２００ ￥203,500 １１７４ ２８０６ ２２６６ －￥5,200 ￥125,500
２０２S ２０２０ １２００ ￥212,300 １６９４ ３８４６ ３３０６ －￥5,500 ￥125,500
２６２S ２６２０ １２００ ￥234,300 ２２９４ ５０４６ ４５０６ －￥7,400 ￥125,500
２９２S ２９４０ １２００ ￥249,700 ２６１４ ５６８６ ５１４６ －￥11,600 ￥125,500
３５２S ３５４０ １２００ ￥265,100 ３２１４ ６８８６ ６３４６ －￥13,200 ￥125,500

両
引
き
 

１５２W １５００×２ １２００ ￥339,900 ２３７８ ５４３５ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２W ２０２０×２ １２００ ￥357,500 ３４１８ ７５１５ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２W ２６２０×２ １２００ ￥401,500 ４６１８ ９９１５ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２W ２９４０×２ １２００ ￥432,300 ５２５８ １１１９５ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２W ３５４０×２ １２００ ￥463,100 ６４５８ １３５９５ ６３４６×２ －￥26,400 － 

引
き
違
い
 

１５２D １５００×２ １２００ ￥364,100 １１７４（片側） ２９０１ ２２６６×２ －￥10,400 － 
２０２D ２０２０×２ １２００ ￥381,700 １６９４（片側） ３９４１ ３３０６×２ －￥11,000 － 
２６２D ２６２０×２ １２００ ￥425,700 ２２９４（片側） ５１４１ ４５０６×２ －￥14,800 － 
２９２D ２９４０×２ １２００ ￥456,500 ２６１４（片側） ５７８１ ５１４６×２ －￥23,200 － 
３５２D ３５４０×２ １２００ ￥487,300 ３２１４（片側） ６９８１ ６３４６×２ －￥26,400 － 

開
き
戸
付
き
 

１５２H １５００＋７００ １２００ ￥257,400 １８８１（１８０度回転時） ３５５１ ２２６６ －￥5,200 － 
２０２H ２０２０＋７００ １２００ ￥266,200 ２４０１（１８０度回転時） ４５９１ ３３０６ －￥5,500 － 
２６２H ２６２０＋７００ １２００ ￥288,200 ３００１（１８０度回転時） ５７９１ ４５０６ －￥7,400 － 
２９２H ２９４０＋７００ １２００ ￥303,600 ３３２１（１８０度回転時） ６４３１ ５１４６ －￥11,600 － 
３５２H ３５４０＋７００ １２００ ￥319,000 ３９２１（１８０度回転時） ７６３１ ６３４６ －￥13,200 － 

（単位mm） ● 寸法図 

■片引き ■開き戸付き 

７７．５ 

１５
５
．５
 

G.L

２９４０ ７００ 

１００ 

３５
 

３５
 

１００ 
２０ ２６．５ 

１５１ 

１６
４
．５
 
１０
０
 

８９．１ 
２０×８ 

７０
×
３２
 

７０
×
３２
 

７０
×
３２
 

７０
×
３２
 

５０×３５ １５１ 

２９４０ ７００ 
２６．５ ２０ 

１００×１００ 

１２
００
 

４０
０
 
１７
２５
 

５０
 

１３
３６
 

４０
０
 

１１５×３５ １１５×３５ 
１１５×３５　　 

１００×１００ 

　　
７５
 

５１４６ 

G.L

２９４０ 

３５
 １００ 

１０
０
 

１６
４
．５
 

１５１ 

２６ 
７５ 

１１
９５
 

１２
００
 

４０
０
 
１７
３０
 

５５
 

７７
．５
 

１００×１００ 
２５０．５ 

７０
×
３２
 

１３
３６
 

４０
０
 

７０
×
３２
 ２９４０ ７５×１１４ 

２０×８ 
８９．１ ５０×３５ １５１ 

　　　　　　１１５×３５ 

　　
７５
 

５１４６ 

サイズ：2912　VHF０３９H サイズ：2912＋0712　VHF０４０H

格子寸法 

格子ピッチ 
格子スキ間 

●格子寸法 

77.5×155.5
100×200

見付×見込（mm） 
20×8

ご
案
内
 

は受注生産品 

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

表示価格は部材標準価格で、組立・運搬・取付工事費及び消費税は含まれておりません。 
事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1225

アルミ形材 本体 

適応錠 

ニューエクジスフェンスDP型   〔P.740〕 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラック］ 

〔P.410〕 

コーディネート商品参照ページ 

〔P.740〕 

門扉 

フェンス 

〔P.994〕 カーポート 

ニューエクジス門扉DP型 

ニューエクジスフェンスDP型 

エクジス引戸BP型 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBブラウン］ 

片引きサイズ：292S　ステンレスレール［CBステン］ 

CBステン CBブラウン 

セット記号 シリンダー錠 左右なし レール式 片引き 両引き 両面デザイン 

コーディネート商品 

ニューエクジス門扉DP型   〔P.410〕 

引き違い 開き戸 

ファインポートR　〔P.996〕 

ファインポートシリーズ 

HA型錠［鎌錠］ 
エレガントシルバー 

CBブラック 

参照ページ 
〔P.662〕 

〔P.1226〕 

〈別 冊〉規格価格表 

納まり図 

NDC093GD

MBC259G

VHF151GD

VHF104GD

VHF105GD

VGJ044GM

VHF108GD

Ｃ
Ｂ

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

写真及び印刷の特性上、実物の色調とは多少異なりますのでご了承ください。 1224



G.L

柱・レール間寸法：２５０．５ 

戸当り柱 

戸当り 
戸当り柱 

戸当り 

ガイド柱 

上枠ストッパー 

扉浮き止めストッパー 

戸当り柱用レール固定板 
ガイド柱用レール固定板 

自走防止金具 
扉浮き止め 
ストッパー 

１５１ 

施工に必要な巾：引戸巾×２－９９ 

錠・錠受けちり寸法：５ 錠・錠受けちり寸法：５ 
框間寸法：２６．５ 框間寸法：２６．５ 

６５
 １
００
 

１４
０
 

引戸巾 

引戸巾 
１５１ 

２０以上 
７５ 

４０
以
上
 １１
４
 

７０
，１
２０
 

７０
，１
２０
 

引戸巾 
錠・錠受けちり寸法：５ 錠・錠受けちり寸法：５ 

扉
高
さ
：１
２０
０
，１
４０
０
 

戸
当
り
柱
高
さ
：１
３３
０
，１
５３
０
 

４０
０
 
７５
 

５５
 

必要レール長さ：引戸巾×２－７３４ 
７５ ７５ 

４０ ４５ 

柱内々寸法：引戸巾－１７４．５ 
１００ 

６５ 

　シ
リ
ン
ダ
ー
位
置：
９０
０，
１０
００
 

柱内々寸法：引戸巾－１７４．５ 

G.L

自走防止金具 
扉浮き止め 
ストッパー ガイド柱用レール固定板 

扉浮き止め 
ストッパー 

吊元カバー 

吊元カバー 

吊元柱 

戸当り 

ガイド柱 

上枠ストッパー 

２０ 錠・錠受けちり寸法：５ 

１０
０
 

　９
５
 

１３
０
以
上
 

引戸巾 開き戸巾 
　　　　　　　　　框間寸法：２６．５ 

１６
以
上
 

引戸巾 開き戸巾 ２０ 
　　　　　　　　　框間寸法：２６．５ 

７０
，１
２０
 

扉
高
さ
：１
２０
０
，１
４０
０
 

吊
元
柱
高
さ
：１
３２
５
，１
５２
５
 

４０
０
 
７５
 ガ
イ
ド
柱
高
さ
：１
３３
６
，１
５３
６
 

６５ 

４０ ４５ 

必要レール長さ：引戸巾×２－７３４ 

１００ 

戸先・レール間寸法：２２４ 

４０
０
 

７０
，１
２０
 

レール先端・ガイド柱距離：引戸巾－４２５ 
柱内々寸法：引戸巾＋開き戸巾－１５４．５ １００ 

　シ
リ
ン
ダ
ー
位
置：
９０
０，
１０
００
 

１５１ 

１０
０
 

エクジス引戸 
■引き違いタイプ納まり 

■開き戸付きタイプ納まり 

単位mm●開き戸付きタイプ寸法表 
必要レール 
長さ 開き形式 有効開口巾 

1881
2401
3001
3321
3921
1981
2501
3101

4021
3421

3551
4591
5791
6431
7631
3651
4691
5891
6531
7731

2266
3306
4506
5146
6346
2266
3306
4506
5146
6346

2020＋700

3540＋800
2940＋800
2620＋800
2020＋800
1500＋800
3540＋700
2940＋700
2620＋700

1500＋700

開き戸付き 

施工に 
必要な巾 引戸巾＋開き戸巾 

単位mm●引き違いタイプ寸法表 

開き形式 引戸本体巾 有効開口巾 必要レール 
長さ 

2901
3941
5141
5781
6981

1500×2

3540×2

2020×2
2620×2
2940×2

2266×2

6346×2

3306×2
4506×2
5146×2

1174（片側） 

3214（片側） 

1694（片側） 
2294（片側） 
2614（片側） 

引き違い 

施工に 
必要な巾 

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 
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G.L

柱・レール間寸法：２５０．５ 

シリ
ン
ダ
ー
位
置：
９０
０，
１０
００
 

戸当り柱 
戸当り 

ガイド柱 

上枠ストッパー 

上枠ストッパー 

ガイド柱用レール固定板 自走防止金具 
扉浮き止め 
ストッパー 

扉浮き止めストッパー 

戸当り柱用レール固定板 

１５１ 

１０
０
 

１０
５
以
上
 

３５
．５
以
上
 
　９
５
 

引戸巾 

錠・錠受けちり寸法：５ 
２８
 

１１
４
 

柱・框間寸法：２６．５ 

引戸巾 
１５１ 

７０
，１
２０
 

ガ
イ
ド
柱
高
さ
：１
３３
６
，１
５３
６
 

扉
高
さ
：１
２０
０
，１
４０
０
 

４０
０
 
戸
当
り
柱
高
さ
：１
３３
０
，１
５３
０
 ５
５
 

７５
 

必要レール長さ：引戸巾×２－７３４ 
７５ 

６５ 

柱内々寸法：引戸巾－１７４．５ １００ 

１９
以
上
 

錠・錠受けちり寸法：５ 

４５ ４０ 

G.L

落し錠取付 

ガイド柱 

上枠ストッパー 

ガイド柱 

上枠ストッパー 

上枠ストッパー 上枠ストッパー 

ガイド柱用レール固定板 自走防止金具 
扉浮き止め 
ストッパー ガイド柱用レール固定板 

シリ
ン
ダ
ー
位
置：
９０
０，
１０
００
 

扉浮き止め 
ストッパー 

扉浮き止め 
ストッパー 

扉浮き止め 
ストッパー 自走防止金具 

引戸巾 引戸巾 
錠・錠受けちり寸法：５ 

框間寸法：２６．５ 

１５１ 

１０
０
 

１０
５
以
上
 

　９
５
 

３５
．５
以
上
 

３５
．５
以
上
 

　９
５
 

１５１ 

１０
０
 

引戸巾 
框間寸法：２６．５ 

引戸巾 
１５１ １５１ 錠・錠受けちり寸法：５ 

７０
，１
２０
 

扉
高
さ
：１
２０
０
，１
４０
０
 

ガ
イ
ド
柱
高
さ
：１
３３
６
，１
５３
６
 

４０
０
 
７５
 

６５ ６５ 

レール先端・ガイド柱距離：引戸巾－４２５ レール先端・ガイド柱距離：引戸巾－４２５ 
必要レール長さ：引戸巾×２－７３４ 必要レール長さ：引戸巾×２－７３４ 

戸先・レール間寸法：２２４ 戸先・レール間寸法：２２４ 
４５ ４０ ４０ ４５ 

１０
５
以
上
 

柱内々寸法：引戸巾＋引戸巾－３７５．５ １００ １００ 

■片引きタイプ納まり 

寸法単位mm

■両引きタイプ納まり 

エクジス引戸 
●必要レール長さを超える分は不要です。現場合せで切断してください。 
●引戸を塀の外側に付けることもできます。　　　 

単位mm●片引きタイプ寸法表 

開き形式 引戸本体巾 有効開口巾 必要レール 
長さ 

1500
2020
2620
2940
3540

1174
1694
2294
2614
3214

2806
3846
5046
5686
6886

2266
3306
4506
5146
6346

片引き 

施工に 
必要な巾 

単位mm●両引きタイプ寸法表 

開き形式 引戸本体巾 有効開口巾 必要レール 
長さ 

2378
3418
4618

5435
7515
9915

2020×2
2620×2
2940×2
3540×2

1500×2
3306×2
4506×2

5258 11195 5146×2
6458 13595 6346×2

2266×2

両引き 

施工に 
必要な巾 

ご案内 エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1226



G.L

ガイド柱 

上枠ストッパー 

キャスター用 
自走防止部品 

上枠ストッパー 

戸当り 戸当り柱 

キャスター可動範囲 
（GL面フラット施工） 

キャスター用 
自走防止部品 

１７１ 

６９
．５
 
７５
 

７０
 

１０
７
．５
 

３５
．５
以
上
 
１０
５
以
上
 

引戸巾 

錠・錠受けちり寸法：５ 
柱・框間寸法：２６．５ 

１１
４
 

１９
以
上
 
２８
 

錠・錠受けちり寸法：５ 
引戸巾 

１７１ 

扉
高
さ
：１
２０
０
 

４０
０
 

戸
当
り
柱
高
さ
：１
３３
０
 
３０
 

１０
０
 

３００ 柱内々寸法：引戸巾－４０７ 
７５ ７５ 

７５ 

シ
リ
ン
ダ
ー
位
置：
９０
０
 

ガ
イ
ド
柱
高
さ
：１
３６
１
 

４０
０
 

エクジス引戸 
■片引きタイプ［キャスター式］納まり 

単位mm

開き形式 

キャスター式 

引戸本体巾 有効開口巾 施行に必要な巾 柱内々寸法 
1500 
2020

891 
1411

2523 
3563

1093 
1613

●片引きタイプ［キャスター式］寸法表 

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 
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上枠ストッパー 

２連引き 
ストッパーA

２連引きストッパーB

戸先ガイドローラー 

戸当り 

戸当り柱 

戸先ガイドローラー 

扉浮き止めストッパー（親扉側）先端・ガイド柱間隔：引戸巾－５１７．５ 親扉落し錠・扉浮き止めストッパー（親扉側）間隔：１８５．５ 

戸当り柱用レール固定板 

２連引きストッパーB

扉浮き止めストッパー 扉浮き止めストッパー（先導扉側） 
（親扉側　） 

２連引き用 
連結部品 ２連式ガイド柱用レール固定板 

自走防止金具（先導扉側レール上） 

G.L
２連引きストッパーA

扉浮き止めストッパー 
（先導扉側） 

扉浮き止めストッパー 
（親扉側　） ４０

０
 

ガ
イ
ド
柱
高
さ
：１
３３
６
，１
５３
６
 

引戸巾（先導扉） 

３８６ 
引戸巾（親扉） 

錠・錠受けちり寸法：５ 
柱・框間寸法：２６．５ １５１ 

２８
 

５４
以
上
 １
１４
 

１４
０
以
上
 

２０
以
上
 

２９
９
．５
 

２５
０
以
上
 ４５
 
６９
．５
 

１５
５
 

１１
０
 

引戸巾（先導扉） 
錠・錠受けちり寸法：５ 

引戸巾（親扉） 

７０
，１
２０
 

扉
高
さ
：１
２０
０
，１
４０
０
 

戸
当
り
柱
高
さ
：１
３３
０
，１
５３
０
 

４０
０
 

１７
３０
，１
９３
０
 

７５
 

５５
 

柱・レール間寸法：２５０．５ 

柱内々寸法：引戸巾×２－６６３ ７５ １９０ 

７５ ７５ 

　　
シ
リ
ン
ダ
ー
位
置：
９０
０，
１０
００
 

エクジス引戸 

単位mm

開き形式 

2連引き 

引戸本体巾 有効開口巾 施行に必要な巾 必要レール長さ 
1500×2 
2020×2 
2620×2 
2940×2

1913 
2953 
4153 
4793

3655 
5215 
7015 
7975

（3004）2000 
（4564）3040 
（6364）4240 
（7324）4880

●2連引きタイプ寸法表 

■2連引きタイプ納まり 

寸法単位mm

エ
ク
ジ
ス
引
戸 

Ｂ
シ
リ
ー
ズ 

引
戸
１
Ｓ
型 

引
　
戸 

事故、ケガ等を防止するために「使用上、施工上のご注意」をよく読んで、正常な取扱いをしてください。 1228


